
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Nº 281, 26 de novembro de 2019 

EXTRAORDINÁRIO 

 



 

 

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - EBSERH 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROFESSOR ALBERTO ANTUNES 

Av. Lourival Melo Mota, s/n, Bairro: Cidade Universitária 

Maceió - AL | CEP: 57072-900 | (82) 3202-3800 

Site: www.hupaa.ebserh.gov.br 

 

 

ABRAHAM BRAGANÇA DE VASCONCELLOS WEINTRAUB 

Ministro de Estado da Educação 

 

OSWALDO DE JESUS FERREIRA 
Presidente 

 

REGINA MARIA DOS SANTOS 

Superintendente do Hospital Universitário Professor Alberto Antunes 

 

VALDENIZE DE LIMA PEIXOTO  
Gerente Administrativo 

 

SANDRA MARY LIMA VASCONCELOS 
Gerente de Ensino e Pesquisa  

 

MANOEL ÁLVARO DE FREITAS LINS NETO 

Gerente de Atenção à Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



Nº 281, 26 de novembro de 2019 

 

3 

SUMÁRIO 
SUPERINTENDÊNCIA..........................................................................................................................    04 
RECOMPOSIÇÃO NEP..............................................................................................................................04 

PORTARIA Nº 291 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019............................................................ ................04    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 281, 26 de novembro de 2019 

 

4 

SUPERINTENDÊNCIA 

 

 

Portaria-SEI nº 291, de 25 de novembro de 2019 

RECOMPOR O NÚCLEO DE EDUCAÇÃO PERMANENTE DO   HUPAA 

 

 

A SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROF. 

ALBERTO ANTUNES DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS (HUPAA-

UFAL), filial da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso de suas 

atribuições, conferidas pela delegação de competência na Portaria - SEI nº 08, de 09 de janeiro de 

2019, da Presidência da EBSERH, posteriormente revisada e publicada no DOU em 10 de janeiro 

de 2019, e 

CONSIDERANDO a Portaria SEI nº 48 de 18 de fevereiro de 2019 

CONSIDERANDO a necessidade de recomposição do Núcleo de Educação Permanente (NEP), 

fruto das discussões junto à equipe do Núcleo 

CONSIDERANDO a aquisição para o NEP de dois enfermeiros com especialização e com 

experiência em educação em saúde. 

CONSIDERANDO o constante dos autos do processo nº 23540.021861/2019-38, 

RESOLVE: 

Art. 1º Recompor com os seguintes identificados o referido Núcleo : 

      Membros Executores: Funcionários localizados no NEP 

Igor Tadeu de Siqueira Calmon - Siape 2237022 

 Ivanilza Emiliano dos Santos - Siape 1043354 

  

Membros Consultores: representantes da alta gestão 

Representantes da GEP 

Sandra Mary Lima Vasconcelos - Siape 1120995 (titular 1) 

Monica Lopes de Assunção - Siape 3357786   (suplente 1) 

Francisca Rosaline Leite Mota - Siape  1466928    (titular 2) 



Nº 281, 26 de novembro de 2019 

 

5 

Maria Isabel Fernandes Calheiros - Siape  2241223  (suplente 2) 

Representantes da Superintendência 

Inez Carneiro Barbosa - Siape 2224895 (titular 1) 

Marcelo Nogueira de Freitas - Siape 1510374 (suplente 1) 

Giselle de Souza Vicente - Siape 1110406 (titular 2) 

Rhaíssa Rafaelle Leon de Souza  - Siape 2232365 (suplente 2) 

Representantes da GAS 

Thayse Saynara Pontes dos Santos  - Siape 2206237   (titular 1) 

Vilma  Queiroz Siqueira  - Siape 2237789 (suplente 1) 

Maria Helena de Araújo - Siape 1120618    (titular 2) 

Monik Kelly Santos  Lima  - Siape 2205356 ( suplente 2) 

Representantes da GA 

Laísa Malta de Messias Nogueira - Siape 2184746 (titular 1) 

Priscila Elizabeth Ferreira dos Santos Duarte  - Siape 1932445   (suplente 1) 

Allan Jones da Silva  - Siape 2237697 (titular 2) 

Lara Soares Rosa - Siape 8188625 (suplente 2) 

  

Art. 2º .  Esta Portaria-SEI entra em vigor na data de sua publicação. 

  

REGINA MARIA DOS SANTOS 

 

 


